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Nyhetsbrev september 2024 

 

 

Tur til Nordre Øyeren naturreservat – naturhistorien om elvene, 
innsjøen og deltaet.  
Bli med på guidet tur i Nordre Øyeren Naturreservat førstkommende onsdag! 

Søndre Bjanes onsdag 18. september kl 18-20 

Ta på/med varmt tøy/ varmt drikke.  
Oppmøte: Stabburet ved Bjanes (kjør forbi Fet kirke og følg grusveiene videre 
sørover mot Bjanes) 

Tid: kl. 18 til maks kl 20.30   
Turleder: Mette Sperre 

 

Hva har vi gjort i sommer? 

Søndag 30. juni deltok vi på et arrangement med La Humla Suse på Blaker 
Skanse. Det var fint vær og god oppslutning, og 15 ivrige deltakere løp rundt med 
håver og fanget humler, sommerfugler og andre insekter! Etter noen korte 
øyeblikk i fangenskap ble de sluppet fri igjen! I 2023 ble den rødlistede 
rødknappsandbien funnet på et tilsvarende arrangement på Blaker Skanse. Den 
ble ikke funnet i år, kanskje fordi humlesesongen var tidligere i år enn i fjor. I år 
ble det funnet en fargevariasjon av markhumle som ikke er typisk for Norge, 
men for land lenger sør. Vi fant også gjøkhumler, noe som tyder på tallrike 
bestander av vertshumler.  
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Barnas våtmarksdag og Friluftlivets dag. Besøkssenter våtmark  

Fint vær – stor oppslutning og god stemning på besøkssenteret 1. september! 
Mange barn liker å snakke om, og ta på dyrene i kassene som står åpne på bordet 
foran oss. Vi låner dem av NOA. Vi hadde også noen kvisser for store og små, med 
en twist som premie til dem som var flinke. Og alle var flinke!!! 😊 

Flerkulturell friluftsfest ble også arrangert på Besøkssenter våtmark Nordre 
Øyeren 11. september 2024 for elever og lærere i Lillestrøm kommune. Her var vi 
også representert med stand og naturkasser.  

   

 

Midlertidig snødeponi på Roven i Fetsund  
Asak snødeponi i Gamle Rovenvei er et midlertidig snødeponi som har oppstått 
på grunn av mangel på kapasitet i sentrale deler av Lillestrøm. Vi sendte brev til 
kommunen og Veidekke 14.06.2024 og etterlyste svar på snøprøver og 
jordprøver fra deponivirksomheten. Lillestrøm kommune har ansvaret for 
virksomheten, som driftes av Veidekke.  Vi fikk ikke noe svar på vår 
henvendelse, og sendte purrebrev til kommunen og Veidekke i begynnelsen av 
september. Her ber vi også om at det blir gjort noe med alt søppelet som ligger 
strødd utover store deler av sandtaket. Mengder av metall, plast og glasskår er 
farlig for både dyr og mennesker som ferdes i området. Snart vil vinter og snø 
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sette etter stopper for oppryddingen!  Vi håper og tror at sesongen 2023/24 var 
siste sesong med tillatelse til denne virksomheten på Roven i Fet.   

   

 

 

Detaljreguleringsplan for overføringsanlegg for vann, avløp, 
strøm og fiber mellom Krogstad biogassanlegg og Heia 
industriområde  
Vi støttet uttalelsen til Forum for natur og friluftsliv, som fremhevet en rekke 
positive aspekter med dette alternativet, sammenlignet med Vanakleiva-
alternativet. Vi er glade for at traséalternativet langs FV170/ Kompveien nå 
foreslås og utredes nærmere i en detaljreguleringsplan. Vi hadde noen konkrete 
merknader og endringsforslag til reguleringsplanen, men mener at denne 
planen i stor grad hensyntar viktige sider ved naturmiljøet. Sendt inn 25. august 
2024 

 
Uttalelse til høringsutkast: «Temaplan for idrett, friluftsliv og 
fysisk aktivitet 2025-2028» 

Planen har fått tittelen «Temaplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet».  
Vi mener denne tittelen kan være misvisende, siden store deler av planens 
innhold beskriver og tematiserer idretten. Idrett får mye oppmerksomhet i form 
av konkrete planer, økonomiske investeringer, og godt organiserte 
støtteordninger. Vi forstår idrettens behov for å gjøre prioriteringer for å søke 
om statlige spillemidler, men skjevheten i temaplanen blir for stor. 

 

Friluftsliv får også oppmerksomhet, men hovedsakelig gjennom lavere 
kostnadstiltak og frivillighetsbasert innsats. Den nevnes som en 
lavterskelaktivitet som er viktig for folkehelsen, den er tilgjengelig for alle, 
uavhengig av alder og funksjonsnivå. Friluftsliv og generell fysisk aktivitet 
kommer imidlertid i bakgrunnen sammenlignet med det store fokuset som 
settes på idrett.  
 

Vi ber Lillestrøm kommune vurdere om et eget vedlegg om idrett eller en egen 
plan for idrett hadde gitt friluftsliv og fysisk aktivitet en bedre plan og kanskje 
dermed en bedre uttelling på tilskudd og bevilgninger. Sendt Lillestrøm 
kommune 8. september 2024.  
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Ny arealplan for Lillestrøm kommune  

Lillestrøm kommune starter nå opp arbeidet med ny arealplan for kommunen, 
med frist for innspill 14.okt. Hvis vi har viktige forslag til endringer i arealplanen, 
bør vi benytte oss av denne sjansen.  
 

Kontakt Naturvernforbundet i Lillestrøm 

Ta gjerne kontakt med oss! Det er fint å ha med folk med ulike interesser, 
erfaringer og kunnskap. Har du juridisk kompetanse, er det stor sjanse for at du 
kan gjøre ekstra god nytte for deg i lokallaget vårt. Ellers: Har du lyst til å være 
med å fjerne fremmede (svartelistede) arter?  Eller være med å lage leker om 
natur og miljø rettet mot barn og unge til vår stand på friluftslivets dag? Ta 
kontakt med oss! Send en e-post, ring oss på tlf 41904774, eller følg oss på 
Facebook. Vi driver på frivillig basis og har derfor begrenset kapasitet, men vi er 
alltid åpne for gode innspill og nye tanker og ideer fra medlemmene våre. 

 


